
​JAL AREA NEWS​

​OKINAWA​
​カテゴリ：サービス全般​

​2025年4月25日​

​那覇空港国内線JAL「ダイヤモンド・プレミアラウンジ」、「サクララウンジ」​
​において沖縄県内各地の泡盛を期間限定で順次提供​

​～地域の酒造所自慢の泡盛をご提供します～​

​　​​JALグループは、沖縄県酒造組合のご協力のもと、5月1日から期間限定で那覇空港国内線JAL「ダイヤ​​モンド・​

​プレミアラウンジ」、「サクララウンジ」において、沖縄県内各地の泡盛を期間限定で順次ご提供いたします。​

​　　　　​​沖縄県各地の泡盛を1週間に9銘柄ご提供　　　　　　　　　ラウンジでの泡盛提供風景​

​　2023年度から泡盛の魅力を発信するために開始された本企画は、1回目、2回目ともに多くのお客さまに泡​

​盛をお楽しみいただき、ご好評の声を頂戴いたしました。3回目となる今回は、より深く泡盛の魅力を感じて頂く​

​ために、北は大宜味村、南は与那国島までの沖縄県内各地の酒造所自慢の44銘柄を9銘柄ずつ週替わりでご​

​提供いたします。​

​　また、泡盛を含む日本の「伝統的酒造り」は、昨年12月に「ユネスコ無形文化遺産」に登録されました。世界でも​

​類をみない製造技術で造られた沖縄県内各地の泡盛をご出発前のひとときにぜひご堪能ください。​

​　JALグループでは、引き続き地域の皆さまと共に、地域の魅力を発信してまいります。​

​【泡盛提供概要】​

​●​ ​ご提供期間：2025年5月1日～6月末（予定）​

​●​ ​ご提供時間：ラウンジ営業時間内​

​●​ ​ご提供場所：那覇空港国内線JAL「ダイヤモンド・プレミアラウンジ」、「サクララウンジ」​

​●​ ​ご提供内容： 週替わりで9銘柄ずつ（期間中計44銘柄）​

​※ご提供予定の泡盛の銘柄と提供期間は、別紙一覧をご確認ください。​

​※なくなり次第、早期にご提供終了となる場合がございます。​

​※ご提供する泡盛は、ラウンジ内でお楽しみいただき、お持ち帰りはご遠慮ください。​

​【沖縄県酒造組合公式webサイト】​

​https://okinawa-awamori.or.jp/​

​以上​

​日本航空 沖縄空港支店 098-840-1501（平日のみ、09:00-17:00）​

https://okinawa-awamori.or.jp/

